INSCRIÇÃO MÉDIO 

VALOR GLOBAL 

01 
NÍVEL SUPERIOR 
COMPLETO 

400 R$ 120,00 48.000,00 

02 NÍVEL TÉCNICO 200 R$ 85,00 17.000,00 

03 NÍVEL MÉDIO 600 R$ 77,50 46.500,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  

O valor total estimado para o presente certame é de R$ 111.500,00 (Cento e onze mil e quinhentos reais).  

ESTIMATIVA DE INSCRITOS:  
Levando em consideração os últimos concursos realizados, estimamos que haverá 1.200 inscrições.  

3.1.2 São previstos a execução de Concurso público Publico, para os cargos, conforme tabela abaixo: 

ANEXO  - GRUPO FISCALIZAÇÃO – ATIVIDADES COM PODER DE POLÍCIA

[...]

13.1 Para definição de parâmetro de ESTIMATIVA DE PREÇO a ser admitida para contratação foi realizado um 
Estudo Técnico Preliminar, onde se consignou que o custo será o valor da arrecadação sem ónus ao município 
contratante que recebera os valores e efetuará os repasses com base no cronograma. Estima-se o valor global de R$ 
111.500,00 (Cento e onze mil e quinhentos reais).  

16 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1 As despesas decorrentes do serviço prestado, previsto no presente Termo de Referência correrão por 
conta da natureza de despesas, fonte de recurso e programa de trabalho, conforme especificado a seguir: